PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
211002 PROGRAMA: SISTEMA DE PROTECCION INTEGRAL A LA INFANCIA

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:39:44
01

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 189
06-03-2025

N° 481
05-06-2025

N° 704
02-07-2025

N° 744
14-07-2025

N° 1319
02-12-2025

N° 1581
07-01-2026

08

09

15

24

25

34

02
99

01

03

08

09

99

07

001
003
004
112
113
353

002

001
002

TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Multas y Sanciones Pecuniarias

Otros

APORTE FISCAL

Libre

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

Fondo de Intervenciones de Apoyo al Desarrollo Infantil
Programa de Fortalecimiento Municipal

Oficina Local de la Nifiez

Programa de Apoyo a la Identidad de Género

Plan Integral para el Bienestar de niflos, nifias y adolescentes
IAyudas Técnicas Chile Crece Contigo

A Instituciones Privadas Ejecutoras de Politicas Publicas
IAyudas Técnicas Chile Crece Contigo

A Unidades o Programas del Servicio

IApoyo a la Implementacion de Oficinas Locales de la Nifiez
Programa Educativo

INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

SERVICIO DE LA DEUDA

Deuda Flotante

564.680)

564.680)
-564.680
-564.680

5.264.622

5.161.881
5.161.881

102.741
5.264.622

5.264.622
5.264.622

36.972

-36.028

73.000

-36.972

-36.972

37.707
37.707

37.707

37.707

37.707
37.707

-721.033

-721.033
-721.033

-721.033

-721.033
-721.033

-721.033

320.312
320.312

26.589
293.723

320.312

320.312
320.312



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0189_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0481_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0704_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0744_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1319_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1581_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

211002 PROGRAMA: SISTEMA DE PROTECCION INTEGRAL A LA INFANCIA

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:39:44
22

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 1797
02-01-2026
TOTAL INGRESOS -1.540.301
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES
02 Multas y Sanciones Pecuniarias
99 Otros
09 APORTE FISCAL -1.540.301
01 Libre -1.540.301
15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS -1.540.301
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -1.540.301
03 A Otras Entidades Publicas -935.301
001 Fondo de Intervenciones de Apoyo al Desarrollo Infantil -9.356
003 Programa de Fortalecimiento Municipal -10.231
004 Oficina Local de la Nifiez -320.005
112 Programa de Apoyo a la Identidad de Género -135.709
113 Plan Integral para el Bienestar de niflos, nifias y adolescentes -460.000
353 IAyudas Técnicas Chile Crece Contigo
08 A Instituciones Privadas Ejecutoras de Politicas Publicas
002 IAyudas Técnicas Chile Crece Contigo
09 A Unidades o Programas del Servicio -605.000
001 IApoyo a la Implementacion de Oficinas Locales de la Nifiez -355.000
002 Programa Educativo -250.000
25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1797_TR.pdf

	template_Table
	template_Table

