

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

211002 PROGRAMA: SISTEMA DE PROTECCIÓN INTEGRAL A LA INFANCIA

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:39:44

Página : 1

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 189 06-03-2025	Ver Decreto Nº 481 05-06-2025	Ver Decreto Nº 704 02-07-2025	Ver Decreto Nº 744 14-07-2025	Ver Decreto Nº 1319 02-12-2025	Ver Decreto Nº 1581 07-01-2026
				TOTAL INGRESOS		5.264.622		37.707	-721.033	320.312
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES				37.707		320.312
	02			Multas y Sanciones Pecuniarias						26.589
	99			Otros				37.707		293.723
09				APORTE FISCAL		5.161.881			-721.033	
	01			Libre		5.161.881			-721.033	
15				SALDO INICIAL DE CAJA		102.741				
				TOTAL GASTOS		5.264.622		37.707	-721.033	320.312
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES					-721.033	
	03			A Otras Entidades Públicas	564.680		36.972		-721.033	
	001			Fondo de Intervenciones de Apoyo al Desarrollo Infantil						
	003			Programa de Fortalecimiento Municipal			-36.028			
	004			Oficina Local de la Niñez					-721.033	
	112			Programa de Apoyo a la Identidad de Género						
	113			Plan Integral para el Bienestar de niños, niñas y adolescentes						
	353			Ayudas Técnicas Chile Crece Contigo	564.680		73.000			
	08			A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas	-564.680					
	002			Ayudas Técnicas Chile Crece Contigo	-564.680					
	09			A Unidades o Programas del Servicio			-36.972			
	001			Apoyo a la Implementación de Oficinas Locales de la Niñez						
	002			Programa Educativo			-36.972			
25				INTEGROS AL FISCO				37.707		320.312
	99			Otros Integros al Fisco				37.707		320.312
34				SERVICIO DE LA DEUDA		5.264.622				
	07			Deuda Flotante		5.264.622				

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

211002 PROGRAMA: SISTEMA DE PROTECCIÓN INTEGRAL A LA INFANCIA

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:39:44

Página : 2

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1797 02-01-2026					
				TOTAL INGRESOS	-1.540.301					
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES						
	02			Multas y Sanciones Pecuniarias						
	99			Otros						
09				APORTE FISCAL	-1.540.301					
	01			Libre	-1.540.301					
15				SALDO INICIAL DE CAJA						
				TOTAL GASTOS	-1.540.301					
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	-1.540.301					
	03			A Otras Entidades Públicas	-935.301					
		001		Fondo de Intervenciones de Apoyo al Desarrollo Infantil	-9.356					
		003		Programa de Fortalecimiento Municipal	-10.231					
		004		Oficina Local de la Niñez	-320.005					
		112		Programa de Apoyo a la Identidad de Género	-135.709					
		113		Plan Integral para el Bienestar de niños, niñas y adolescentes	-460.000					
		353		Ayudas Técnicas Chile Crece Contigo						
	08			A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas						
		002		Ayudas Técnicas Chile Crece Contigo						
	09			A Unidades o Programas del Servicio	-605.000					
		001		Apoyo a la Implementación de Oficinas Locales de la Niñez	-355.000					
		002		Programa Educativo	-250.000					
25				INTEGROS AL FISCO						
	99			Otros Integros al Fisco						
34				SERVICIO DE LA DEUDA						
	07			Deuda Flotante						